



# Serge Migy

Avocat, Lic. iur., Associé

## Contact

Bureau Lausanne  
Tel. +41 58 200 33 26  
[serge.migy@kellerhals-carrard.ch](mailto:serge.migy@kellerhals-carrard.ch)

## Assistance

Edita Rudaj  
+41582003395  
[edita.rudaj@kellerhals-carrard.ch](mailto:edita.rudaj@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Lausanne

Place Saint-François 1  
Case postale  
1001 Lausanne

Conseille principalement dans les domaines de la fiscalité et du droit de l'entreprise. Il est fréquemment consulté dans des opérations internationales et domestiques de M&A et restructurations d'entreprises.

Serge Migy est actif depuis 2002 dans les domaines de la fiscalité et du droit de l'entreprise.

Sa pratique se concentre sur le conseil aux entreprises, entrepreneurs et à la clientèle privée. En outre, il conseille régulièrement des clients suisses et étrangers dans une variété d'industries sur des transactions nationales et internationales.

Serge Migy dispense un cours de fiscalité à la HES-SO de Fribourg. Il est régulièrement appelé à donner des conférences et publier des articles dans ses domaines de prédilection (notamment les aspects fiscaux des transmissions d'entreprises).

---

# Expertise

Droit des sociétés et des entreprises / M&A



Insolvabilité et restructuration



Fiscalité



Clients privés



## Board of Directors

- Aegerion Pharmaceuticals SARL (2013 - 2017)
  - Chanadela SA (depuis 2022)
- 

## Expérience

- Depuis 2020  
associé au sein de l'Étude Kellerhals Carrard, Lausanne
  - 2013 - 2019  
associé au sein du cabinet d'audit et de conseils Mazars
  - 2002 - 2013  
pratique du conseil fiscal au sein d'un cabinet d'audit (big 4) et d'une étude d'avocats
- 

## Affiliations

- Ordre des Avocats Vaudois (OAV)
  - Fédération Suisse des Avocats (FSA)
  - Jeune Barreau vaudois
  - Inscrit au registre cantonal des avocats (Vaud)
  - Association fiscale internationale (AFI)
-

## **Formation**

- 2001  
obtention du brevet d'avocat
  - 1998  
lic. iur., Université de Neuchâtel
- 

## **Autres activités**

- Chargé d'enseignement à la Haute école de gestion de Fribourg (HES-SO)
  - Chargé d'enseignement pour des programmes de formation organisés par EXPERTsuisse en droit fiscal
- 

## **Langues**

Français, Anglais

---

# Publications

---

Financement des PME - bonnes pratiques sous l'angle juridique et fiscal Séminaire Expert Suisse, Royal Savoy Lausanne	Alexandre Gachet, Serge Migy, 2022 Joséphine Marmy, Max-André Haas, Brian Jurt
Restructurations patrimoniales en présence de sociétés immobilières : quelques aspects fiscaux choisis	Serge Migy 2022

---